
Tilsyn med undervisningen i dagbehandlingstilbud samt 
på opholdssteder og døgninstitutioner

Center for Børn og Unge

Skema 4: Tilsynet på Rosenkilde Skole

A. Hvem har foretaget tilsynet med undervisningen

Navn: Dorthe Christiansen

Stilling: Leder, Center for Børn og Unge

Kontaktoplysninger:
Torvegade 24, 2.sal
4200 Slagelse
dorch@slagelse.dk

Navn: Anne-Gitte Frøslev

Stilling: Pæd. Adm. konsulent

Kontaktoplysninger:
Torvegade 24, 2. sal
4200 Slagelse
anfro@slagelse.dk

Tilsynsperioden: 2017/2018

Dato for tilsynet: 21/6- 2018

B. Helhedsindtryk af undervisningen:

Tilsynets formål er at observere, hvorvidt undervisningen på Rosenkilde Skole lever op til de 
krav, der almindeligvis stilles til undervisningen i folkeskolen.

Tilsynet var uanmeldt.

Vurdering:
Det er Center for Børn og Unges vurdering, at Rosenkilde Skole leverer en undervisning, der lever 
op til den undervisning, der fordres efter folkeskoleloven. Tilsynsbesøget og de tilsendte 
dokumenter har givet et positivt indtryk af skolens organisering og planlægning af 
undervisningen og giver ikke anledning til anmærkninger. 

Ved tilsynet blev bl.a. observeret/drøftet/orienteret om:

Ved tilsynsbesøget deltog skolens leder. 
Gennemgang og drøftelse med udgangspunkt i en fastlagt dagsorden. 
 Opfølgning på og nyt siden sidste tilsynsbesøg:

o Der er 128 elever, 31 lærere og 82 øvrige medarbejdere. 
o Der har været en større udskiftning af ledelsen siden sidste tilsynsbesøg. Der er 

ved at blive fulgt op på de temaer, som den nye leder umiddelbart ikke kunne 
svare på.

o Skolen skal drøfte ny intern organisering i skoleåret 2018/19. 
o Alle ledere under Handicap og Psykiatri skal i 2018/19 gennemføre et fælles 

diplommodul i ledelse.  
o Der har været gennemført og er yderligere planlagt relevant kompetenceudvikling 

af medarbejdere.
o Der er stort fokus på det udvidede forældresamarbejde.
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o Den nye skoleleder er koblet på netværk med de øvrige specialskoleledere i 
kommunen.

o Der blev fulgt op på fokusområder fra sidste tilsynsbesøg.
o Drøftelse og aftaler vedr. enkelte elevsager.
o Skolen er ikke tilfreds med den rådgivning og vejledning, de får af PPR i Slagelse 

Kommune.  
 Folkeskolens bestemmelser om fagrække, timetal og skoledagens samlede længde: 

o Den nye leder er usikker på, om alle klasser/teams i praksis lever op til den fulde 
fagrække. Tilsynsførende opfordrede til, at lederen laver et tjek. Eksempler på 
årsplaner/skemaer eftersendes til tilsynsførende.

o Lederen oplyste, at der generelt er en del områder, der skal efterses. Der er 
måske brug for en kulturændring på visse områder.

o Lederen undersøger om der foreligger dokumentation (lægeerklæring el. lign.) i 
tilfælde af dispensationer om nedsat timetal. Oversigt over elever med nedsat 
timetal, og elever med fritagelser eftersendes.

o Ministeriets læseplaner og Fælles Mål anvendes – tilrettelagt under særlig 
hensyntagen til elevernes forudsætninger.

o Lederen undersøger vedr. valgfag på 7.-9. klassetrin og melder tilbage om dette.
o Der udarbejdes elevplaner på alle elever. Leder og teamlederne vil have fokus på 

kvalitet og opfølgning af elevplaner fremadrettet. Eksempler på elevplaner 
eftersendes til tilsynsførende.

 Undervisningsmaterialer, -metoder og digitale læringsmidler:
o Inden for de seneste par år er uddannet 7-8 faglige vejledere, der har sat skolens 

undervisningsmateriale i system.
o Skolen anvender flere af de gængse undervisningssystemer.
o Skolen har købt sig adgang til Slagelse Kommunes it-pakke på 

undervisningsområdet. Skolen har dog ikke adgang til den fulde Office pakke. Det 
arbejdes der på. 

 Test og prøver:
o Tilsynsførende vil opfordre til, at der tjekke op på gennemførsel og fritagelser i de 

nationale test. Lederen følger op på dette med teamlederne. 
o Efter tilsynsbesøget har skolens testvejleder tilsendt notat vedr. anvendelse af 

test. Gængse testsystemer anvendes, og der er planlagt en række tiltag på 
området.

o Under tilsynsbesøget var skolen godt i gang med de afsluttende 9. klasseprøver. 
Leder eftersender oversigt over elever der er fritaget fra prøverne.

 Elevfravær:
o Digital fraværsregistrering i TEA hver dag.
o Lederen vil have fokus på, at fravær konsekvent bliver registreret, og at alt 

meddelt fravær ikke nødvendigvis er lovlig fravær.
o Ledelsen har lagt retningslinjer for fraværsregistrering på Intra, så det også er 

tydeligt for forældrene.
o Skolen er blevet koblet på Kommunens Stay In lister, hvor der er særlig fokus på 

bekymrende fravær. Skolen vil arbejde på, hvordan de kan bruge og handle på 
listerne. Skolen kan evt. kontakte distriktets skole-kontakt-person for sparring.

o Der er højt fravær hos nogle elever – nogle på grund af skolevægring.
 Undervisningsmiljø:

o Skolen har anvendt Undervisningsministeriets trivselsværktøj til måling af 
elevernes trivsel. Tilsynsførende opfordrede til, at resultaterne bliver analyseret 
både på skoleniveau og på klasseniveau.

o Skolen er i gang med at udarbejde en UMV på baggrund af seneste trivselsmåling.
Tilsynsførende har sendt link fra DCUM til inspiration.

o Forældrerådet udarbejdede en antimobbepolitik sidste efterår. Den ligger på 
skolens hjemmeside.

 Magtanvendelser:
o Antallet af magtanvendelser blev gennemgået – antallet er faldende.
o Der har været fokus på magtanvendelser. Ledelsen har en forventning om, at alle 

medarbejdere ved, hvornår de skal registrere en hændelse. Lederen vurderer, at 
der som udgangspunkt er ens registreringspraksis på stedet.



o Fremover anvender skolen kun Socialstyrelsens skema til registrering for både 
interne og eksterne elever. Det gør journaliseringen nemmere, så der hurtigt kan 
trækkes opgørelser, f.eks. på den enkelte elev.

Besigtigelse af undervisningsfaciliteter og observation af undervisning:
 Gode undervisningsfaciliteter. Ud over skolens egne faciliteter anvendes fysiklokale på 

Stillinge Skole, Kommunens svømmehaller, Fitnesscenter og rideskoler. 
 Tilsynsførende overværede undervisningen i en klasse i indskolingen, en klasse på 

mellemtrinnet og en klasse i udskolingen. Der var god og relevant undervisning, samt ro 
og struktur i alle klasser. Der foregik både fællesundervisning og individuel undervisning.

Hvilke styrkeområder er der i forbindelse med undervisningsdelen?:

 Et nyt ledelsesteam med fokus på kvalitetsudvikling.
 Stor grad af elev- og undervisningsdifferentiering.
 Gode fysiske rammer både inde og ude, der giver muligheder for varieret undervisning.
 Struktur og forudsigelighed.
 Intern psykologisk rådgivning ved ACV.

Hvilke områder i forbindelse med undervisningsdelen skal der arbejdes med?:

 Udarbejdelse af Undervisningsmiljøvurdering.
 Fortsat fokus på at nedbringe omfanget af magtanvendelser.
 Tilsynsførende vil opfordre til, at der tjekke op på gennemførsel og fritagelser i de 

nationale test.
Forslag til ændringer i forbindelse med undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet 
eller døgninstitutionen:

Intet at tilføje

C. Stillede krav til undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet eller 
døgninstitutionen:

Intet at tilføje

D. Rådgivning og vejledning:

 Undervisningen lever op til, hvad der er forventeligt af en lignende undervisning i 
folkeskolen og under hensyntagen til skolens målgruppe. Det anbefales, at Rosenkilde 
Skole fortsætter den gode udvikling der er i gang med henblik på faglige tiltag.

 Tilsynsførende har sendt link fra DCUM vedr. udarbejdelse af en 
Undervisningsmiljøvurdering.

 Skolen har mulighed for at tage kontakt til distriktets skole-kontakt-person for sparring 
ved elevers bekymrende fravær.

E. Aftaler mellem tilsynsmyndigheden og institution:

 Efter tilsynsbesøget har skolen sendt udfyldt tilsynsskema og notat vedr. anvendelse af 
test.

 Efter tilsynsbesøget har tilsynsførende sendt link til DCUM og til Ministeriets 
trivselsværktøj. 

 Skolen eftersender eksempler på årsplaner/skemaer, oversigt over elever med nedsat 
timetal, elever med fritagelser for fag, elever fritaget for 9. klasseprøver og eksempler på 
elevplaner.

 Skolen melder tilbage vedr. valgfag på 7.-9. klasse. 
 Skolen oplever ikke samarbejdet PPR i Slagelse Kommune tilfredsstillende. Der bør ske en 

forventningsafstemning.



Dato: 6. august 2018

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________


